ДОГОВОР
на оказание услуг по формированию экологических отчетов

и их представлению в уполномоченные государственные органы
Республика Крым, г. Симферополь

          «___» ______________ 2017 г.

ООО «Центр поддержки предпринимательства», в лице Главного бухгалтера Столяровой Л.Н., действующей на основании доверенности № 3 от 12 января 2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________ тел.: _________________________________, е-mail: __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказания услуг по формированию экологических отчетов и их представлению в уполномоченный государственный орган:
 FORMCHECKBOX

отчет об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для субъектов малого и среднего предпринимательства (отчет МСП);

 FORMCHECKBOX

статистический отчет «сведения об образовании, использовании, обезвреживании, транспортировании и размещении отходов производства и потребления» (форма № 2-ТП (отходы));
 FORMCHECKBOX

декларация о плате за негативное воздействие на окружающую среду (декларация НВОС).
2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:

-
формирование, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, экологических отчетов и их представление в уполномоченные государственные органы любым разрешенным способом, в соответствии с действующим законодательством России и в установленные сроки;

-
подготовка образцов платежных поручений, необходимых Заказчику в части расчетов по экологическим платежам.
2.2. Обязанности Заказчика:

-
обеспечить Исполнителя в течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора в полном объеме необходимыми исходными данными и документами, которые требуются для составления отчетов.

2.3.
Для начала работы Заказчик обязан представить следующую исходную информацию:

-
копия паспорта и СНИЛС индивидуального предпринимателя/руководителя организации;

-
копия свидетельства о постановке на налоговый учет и государственной регистрации (ОГРН, ИНН/КПП);

-
фактический адрес каждого используемого нежилого объекта (помещение и (или) земельный участок) и правоустанавливающий документ на него (свидетельство о праве собственности или договор аренды);

-
сведения о среднесписочной численности работников;

-
договор на передачу отходов и подтверждающие документы о их передачи (накладные, акты, талоны и т.п.) - при наличии;

-
контактная информация (e-mail, телефон, контактное лицо).

3. Ответственность Сторон

3.1.
Заказчик несет ответственность за достоверность предоставляемой Исполнителю информации для оказания услуг по настоящему Договору.

3.2.
Исполнитель несет ответственность по условиям настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4 Стоимость услуг Исполнителя
4.1.
Стоимость услуг Исполнителя составляет:
-
формирование и представление в уполномоченный государственный орган нулевого отчета об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для субъектов малого и среднего предпринимательства (отчет МСП) – 3 000 (три тысячи) рублей;
-
формирование и представление в уполномоченный государственный орган не нулевого отчета об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для субъектов малого и среднего предпринимательства (отчет МСП) – 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей.

-
формирование и представление в уполномоченный государственный орган статистического не нулевого отчета «сведения об образовании, использовании, обезвреживании, транспортировании и размещении отходов производства и потребления» (форма № 2-ТП (отходы)) - 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей.

-
формирование и представление в уполномоченный государственный орган не нулевой декларации о плате за негативное воздействие на окружающую среду субъектов малого и среднего предпринимательства  (декларация НВОС) – 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей.

4.2.
Общая стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет ____________ рублей.

4.3.
Оплата услуг производится в течение 3 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо иным не запрещенным законом способом.

4.4.
Факт оказания услуг по настоящему Договору оформляется соответствующим двусторонним актом об оказании услуг.

4.5.
Акт об оказании услуг готовит Исполнитель и направляет их Заказчику для подписания в двух экземплярах. Заказчик обязан в течение 5 рабочих дней возвратить Исполнителю один экземпляр Акта, подписанный со своей стороны, либо направить последнему письменный мотивированный отказ от приемки работ.

4.6.
В случае отсутствия отказа по истечении указанного срока, работы считаются принятыми Заказчиком в полном объеме и с надлежащим качеством, а соответствующий акт – подписанным с обеих сторон.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до момента его фактического исполнения.

5.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Исполнитель: ООО «Центр поддержки предпринимательства», Республика Крым, г. Симферополь,                ул. Петропавловская, 3, офис 519, ИНН/КПП: 6449076694/644901001, р/с 40702810129010000872                  Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК», к/с: 30101810200000000824, БИК: 042202824,                        тел. +7 978 224 24 08 (экологический отдел).
Заказчик: _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Исполнитель:

Заказчик:
_____________________ /Л.Н. Столярова/

________________ /__________________/
мп

мп
1